2023 年 6 月 1 日

広報紙ご担当者 様

「マイ広報紙」運営事務局

（スパイラル株式会社）

担当：中澤 始

「マイ広報紙全国版」掲載許諾のご依頼

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

一般社団法人オープン・コーポレーツ・ジャパン（中島洋 代表理事）が運営する web

サイト「マイ広報紙」は掲載自治体数が約 900 となり、おかげ様で多くの方にご覧い

ただいております。

そこで、貴自治体におかれましても、マイ広報紙への掲載許諾をお願いしたく、ご案

内させていただきました。全国版への掲載に費用は一切かからず、掲載ルールを確認す

る以外はお手間もかかりません。

当サービスでは、ご提供いただいた広報紙データをテキストデータ化して公開します。

テキストデータ化することで翻訳や読み上げも可能となり、検索対象となることで住民

が見つけやすく、また遠隔地に住む親族など関係者にも情報を届けることができます。

お問い合わせまたはお申し込みは、次ページの用紙にて、FAX かメールでお送りく

ださい。ご検討のほどよろしくお願いいたします。

敬具

──────── ▼申込みから掲載開始まで ───────

1）申込受領後、弊社にて申込み内容等を確認のうえ 3 営業日以内にご連絡差し上げます。

2）掲載開始号となる広報紙の発行日になりましたら弊社担当が貴自治体の HP 等で広報紙

データを確認し登録します。

3）登録完了後、メールにて公開した旨をお知らせいたします。

スパイラル株式会社 VOTE FORカンパニー

〒107-0052 東京都港区赤坂 2-9-11 オリックス赤坂 2 丁目ビル

TEL／03-5549-1740 FAX／050-3737-2266

メールアドレス／mykoho@spiral-platform.co.jp

マイ広報紙サイト（全国版）／https://mykoho.jp

マイ広報紙の掲載に関する

お問い合わせ・お申し込み

※いずれかに〇をお付けください。

依頼日 年   月   日

自治体情報

※必須

自治体名 ※都道府県よりご記入ください。

部署・担当者名

メールアドレス

電話番号 （内線       ）

ご質問 お問い合わせ等

※ご自由にご記入ください。

広報紙の

基本情報

※申込時必須

広報紙名

発行日

掲載開始号

※例：令和 4 年 5 月 1 日号（お申込状況によって遅れることがあります）

掲載 URL

アイキャッチ画像

いずれか一つを選択してください。

□ 広報紙面のロゴ画像を使用します

□ 別途画像を用意します（横 600px：縦 300px）

※チェックがない場合、「No Image」となります。

広報紙ライセンス

□ オープンデータです（以下より種類を選択）

□ CC-BY2.1 □ CC-BY4.0 □ その他（    ）

□ オープンデータではありません

（マイ広報紙への二次利用を許諾します）

他サービスへの

記事の再配信

同データをより多くの方にご覧いただくため、

NTT ドコモの dmenu ニュースにも配信しています。

その他確認事項

個人情報取扱

※申込時必須

次ページの個人情報の取り扱いについて

□ 同意します。

用紙部分（本ページ）を FAXかメールにてお送りください。

お預かりした情報は当サービス向上の目的以外に利用しません。

FAX 050-3737-2266

メール mykoho@spiral-platform.co.jp

スパイラル株式会社（以下、当社）は、特定個人情報を含む個人情

報（以下、個人情報）を保護することの重要性を認識し、スタッフ

一体となって適切な保護に努めるため、以下の通り個人情報保護の

方針を定めます。

 １．個人情報の取得について

１）個人情報を取得する際は、利用目的を公表または通知し、適法

かつ公正な手段により取得します。

２）取得にあたっては、利用の目的を明確にし、その目的を達成す

るために必要な情報の範囲内に止め、目的外の利用を行わないため

の措置を講じます。

３）個人の利益を侵害する可能性がある情報は、本人の明確な同意

がある場合、または法令等の裏付けがある場合以外には取得いたし

ません。

 ２．個人情報の利用について

１）当社が個人情報の処理を伴う業務を外部から受託する場合や外

部へ委託する場合は、個人情報に関する秘密の保持、再委託に関す

る事項、事故時の責任分担、契約終了時の個人情報の返却および消

去等について明確に定め、それに従います。

２）上記１．の定めにより取得した個人情報を、本人の同意なく利

用範囲を超えて利用することはございません。

 ３．個人情報の第三者提供について

 当社は、以下のいずれかに該当する場合を除き、第三者に個人情報

の提供をいたしません。

・本人から事前に同意をいただいている場合

・利用目的の達成に必要な範囲内において外部委託した場合

・法令に基づき提供を求められた場合

・人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、

本人の同意を得ることが困難である場合

・公衆衛生の向上または児童の健全な育成の推進のために特に必要

がある場合であって、本人の同意を得ることが困難である場合

・国または地方公共団体などが法令の定める事務を実施するうえ

で、協力する必要がある場合であって、本人の同意を得ることによ

り当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合

４．個人情報の安全管理措置について

１）個人情報保護方針の策定

個人情報の適正な取扱いのため本方針を策定しています。

２）個人情報の適正な取扱いに係る規律の整備

取得、利用、保存、提供、削除・廃棄等について「個人情報保護規

程」を策定しています。

３）組織的安全管理措置

個人情報の取扱いに関する責任者としてデータ保護責任者（DPO）お

よび個人情報保護管理者を設置するとともに、個人情報を取り扱う

従業者および当該従業者が取り扱う個人情報の範囲を明確化し、法

令や規程に違反している事実又は兆候を把握した場合の責任者への

報告連絡体制を整備しております。

個人情報の取扱状況について、定期的に自己点検を実施するととも

に、内部監査部門および情報セキュリティを担当する社内委員会に

よる点検・監査を実施いたします。

４）人的安全管理措置

個人情報の取り扱いに関する留意事項について、従業者に定期的な

教育を実施しております。

個人情報の機密保持義務を就業規則に定めております。

５）物理的安全管理措置

個人情報を取り扱う区域において、従業者の入退室の記録と管理を

行うとともに権限を有しない者による個人情報の閲覧防止措置を講

じております。

個人情報を取り扱う機器、電子媒体および書類等の盗難又は紛失等

を防止するための措置を講じております。

６）技術的安全管理措置

アクセス制御を実施して従業者が取り扱う個人情報の範囲を限定し

ております。外部からの不正アクセスまたは悪意あるソフトウェア

から保護する仕組みを導入しております。

万が一、不正アクセス、個人情報の紛失・破壊・改ざんおよび漏え

いや、個人情報の管理体制に法令等への不適合が発生した場合は、

原因を調査し、是正いたします。

７）外的環境の把握

当社は、サービスの一部の開発をカンボジア内に所在する当社

100％子会社である「PIPED BITS (CAMBODIA) CO., LTD.」（以下、カ

ンボジア委託先）に委託しております。開発に必要な範囲内で、日

本国内サーバーの当社従業員の個人情報に対してアクセスすること

を認めており、カンボジアにおける個人情報の保護の制度について

把握した上で安全管理措置を実施しております。

５．本人からの苦情および相談への対応

本人からの個人情報の取扱いに関する苦情および相談には、妥当な

範囲において、すみやかな対応に努めます。

６．法令、国が定める指針およびその他の規範について

当社は、「個人情報の保護に関する法律」、「行政手続における特定の

個人を識別するための番号の利用等に関する法律」をはじめとする

個人情報の保護に関係する日本の法令、国が定める指針およびその

他の規範を遵守し、当社個人情報保護マネジメントシステムに反映

いたします。

７．個人情報保護マネジメントシステムの継続的改善

当社は、社会情勢の変化を踏まえ、個人情報保護マネジメントシス

テムを定期的に見直し、継続的に改善いたします。

８．当社名称・住所および代表者氏名

スパイラル株式会社

東京都港区赤坂 2 丁目 9 番 11 号オリックス赤坂 2 丁目ビル

代表取締役社長 佐谷宣昭

以上

制定 令和５年６月１日

制定令和５年６月１日（令和５年６月１日取締役会決議）

個人情報の利用目的

当社は、上記個人情報保護方針に従って、以下の利用目的のとおり

個人情報を取り扱います。

個人情報の種類 利用目的

（1）当社アプリケーションサービス事業の営業活動を通じて入手し

た名刺情報及び契約情報当社アプリケーションサービスのご案内等

営業活動のために利用いたします。

（2）当社アプリケーションサービスの利用者が、当サービス内に蓄

積する個人情報

当社アプリケーションサービスの利用者が、当サービス内に蓄積す

る個人情報を閲覧、編集、削除等を実施するために利用されます。

（3）当社メール配信代行等サービスの利用者からお預かりする個人

情報当社メール配信代行等サービスを実施するために利用いたしま

す。

（4）当社の採用活動を通じて入手する就職希望者の個人情報当社の

採用業務を実施するために利用いたします。

（5）当社の株主の個人情報株主総会等に関する連絡や確認のために

利用いたします。なお、法令及び証券取引所規則により、有価証券

報告書等に氏名、住所が記載される可能性があることを予めご了承

ください。

（6）当社ホームページ上からの資料請求、苦情等のお申込み又はお

問い合わせを通じて入手した個人情報資料請求、苦情等のお申込み

又はお問い合わせに対応するために利用いたします。

（7）当社アプリケーションサービス事業の営業活動またはサポート

活動の際に録画・録音したデータ 営業及びサポートの品質向上の

ため、対応内容の確認と、担当者への評価や指導を行う際に利用い

たします。

（8）当社が登壇もしくは協賛する外部のセミナー、イベントに参加

する際に登録いただき、同意の上で第三者提供を受けた個人情報主

催者のプライバシーポリシーに則って収集された個人情報を当社が

第三者として提供を受けます。（個人情報を登録する際、主催者が登

録された個人情報を第三者提供すると明記し、本人の同意を得られ

ている場合に限る）

該当するガイドラインを遵守し、当社アプリケーションサービスの

ご案内等営業活動のために利用いたします。

個人情報保護管理者

細沼 謙介

連絡先 TEL：03-5575-6601 お問い合わせフォーム

個人情報開示等のご請求について

※個人情報保護管理者とは、日本工業標準 JIS Q 15001 に準じた実

践遵守計画（個人情報保護マネジメントシステム）の実施及び運用

に関する責任と権限を持つ者です。

データ保護責任者（DPO）

志賀 正規

連絡先 TEL：03-5575-6601